c) STAHLII *balsamicæ* denique decantatissimæ, quas Auctor, ejusdemque discipuli ad omnes hæmorrhoidum anomalias procurandas impense laudantes omnibus aliis remediis prætulerunt. Harum in laudem STAHLIUS (b) meminit aulici 50 annorum, vino dediti, variasque affectiones colicas tenesmodis cum alvo subpurulenta, ac fece rubella submucida, non tenaci; sed tragacanthæ simili, & quandoque sincero etiam languine prodeunte, passi, qui quovis mense in triduum summis his pilulis fluxum sinceriores promovit summo cum levamine. Asseverat STAHL-

(a) Commerc. Nor. T. 3. A. 1733. hebd. 40.
Nro. 2. p. 314.

(b) L. c.

STAHLIUS, si vel leviter quis ad hæmorrhoides dispositus sit, ab iis istas provocari, & revocari: exempla hominum novit, molimina tantum hæmorrhoidalia passorum, qui si 6, vel 8 dies pilulis usi sunt, tantum inde in intestino recto turgescientiam perceperunt, ut præ metu staseos ab iis abstinere decreverint. Luculentum etiam ab illis effectum vidit 1. STORCH (a) in macra muliere 50 annorum, crebris ante defluxionibus obnoxia, & per aliquot abhinc annos hæmorrhoidum fluxum experta, quem subsistentem mox mittus cruentus secutus est. Martii 8. cum horripilatione, dorsique dolore clinicæ factæ datum:

R. Ḣ. Θ. amar. 3j.

— antispasm. 3j. M. pro 4. dosibus. Imperati simul dorsi, & hypogastrii fatus ex lacte cum insigni levamine; sed extenuatae jam nimis ægræ parum spei supererat. Die 10. observat quotidie horrorem, ac dein æstum ingruentem una semper hora anticipare, urinæ mutatae nil amplius inerat sanguinis, & dolores dorsi, ac sub mictu desiere; continuatus Ḣ. Die 11. horripilatio emansit. Data TRa ltri cum Ω. Θ. dule. 22 3ij. ad grt. xxv. Die 12. Eucharistia sumta melius habuit, emendatioque die 13. crevit, manente tamen

(b) Obs. clin. ann. 7. Mart. Cl. 4. p. 412. sq.

ramen pristina debilitate. Die 19. ob vehe-
mentes iterum dolores sub mielu lotii pau-
cissimi, albidi, tenui filo exeuntis præscri-
ptum:

R. TRæ propr. M. 3j.

— $\frac{1}{2}$ ri

$\omega.$ \ominus . dulc. $\frac{1}{2}$ 3j. M.

R. $\ddot{\omega}$ \ominus . amar.

— antispasm. $\frac{1}{2}$ 3ij. pro 4. dosibus.

R. Ol. Scorpion. 3ij.

— petr. alb. 3j. M. & aliquot guttis
umbilico instillatis ureterum regio illinatur:
unde egregium levamen. Die 25. ob ano-
rexiam perpetuam data elixirii propriet. cum
rheo 3j. pro duabus dosibus, unde sub vespe-
ram semel dejecit cum euphoria. Hinc MRA
postrema iterata. Aprilis 1. novos motus
febriles cum debilitate quovis vespere ingru-
entes questæ datum:

R. $\ddot{\omega}$ antispasm. 3ij.

Arcan. dupl. 3j. M. pro 3 dosibus.

Postero autem mane \ominus amari 3j. impe-
rata. Die 4. amictæ jam, & obambulanti
præter MRAm refrigerantem consulta simul $\ddot{\omega}$ tio
quovis die dosis pilul. balsam. STAHLII su-
menda, & omni vespera dosis ex ejusdem $\ddot{\omega}$
antispasmodico. Die 17. nunciat se ab octi-
duo omni vespere hæmorrhoides habere, sem-
per

perque in melius proficere: sique toto illo
anno sine medicatione ulteriori sana mansit.
Egregie fese etiam hæ STAHLII pilulæ gesse-
runt referente M. ALBERTI (a) in sexagena-
rio cholericò-melancholico, qui ex corrū-
ptis motibus hæmorrhoidalibus aliquamdiu in-
solita cephalalgia vexabatur; datis autem di-
ctis pilulis non modo probe alvus aperta; sed
etiam copiosus sanguis grumosus alvo excre-
tus cephalalgiam illam mire sustulit. Neque
minus energiæ his pilulis ALBERTI (b) adscri-
bit in immodico hæmorrhoidum fluxu com-
pescendo dicens: „eximiae . . . & singularis
„efficaciæ ad hæmorrhoidalem excessum non
„modo temperandum; sed & justum in ordi-
„nem restituendum sunt pilulæ balsamicæ
„STAHLIANAE, quæ in hoc negotio abunde
„usui, & experientiæ satisfecerunt; ita ut iis-
„dem secure uti liceat: optandum modo ef-
„set, quo laudataæ illæ pilulæ in tali casu ad
„manus essent, ne in defectu earundem aliæ,
„quæ sub hoc nomine circumferuntur, inge-
„rantur; quarum posteriorum effectus non
„nisi malus, & dolosus esse deprehenditur,
„cujusmodi odiosa exempla passim prostant...
Neque

(a) Diss. de hæmorrhoidum consensu cum capite,
& pectori (4to Halæ 1718. Resp. I. WEIS-
BRODT) §. 8. p. 21. sq.

(b) Diss. de hæmorrhoidib. excedentib. §. 26.
Tract. de hæmorrhoidib. P. I. p. 212.

„Neque peccant, aut damnum inferunt, qui
 „sub excessu hæmorrhoidum aliquotis pilulis
 „illis utuntur; sane constant nobis ejusmodi
 „catus, ubi patientes ob excessum hæmo-
 „rrhoidum, & imminentem statum modo ca-
 „chepticum, modo extenuatum, & tabidum
 „pro derelictis habiti, & ultimis fatis com-
 „missi . . . per solum usum earundem pilu-
 „larum non modo a tali funesto eventu præ-
 „servati; sed & ab hæmorrhoidum excessu li-
 „berati in justum fluxus hæmorrhoidalis suc-
 „cessum promoti, & translati . . . integræ
 „sanitati restituti fuerunt, ut nullo adstrin-
 „gente, tonico, roborante, evacuante vel
 „sopiente remedio opus fuerit, atque suspecta
 „symptomata, quæ aderant, iterum placide
 „evanuerint“. Sed quoniam tanti est pilulas
 „has genuinas esse, quæ igitur vera est earum
 compositio? Haud scio, utrum uspiam ex-
 stet, nisi quam J. STORCH in STAHLII col-
 legio casuali magno ab se edito literis pro-
 didit (*a*).